CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 83/21

A Vereadora que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando melhorias

na Rua Emídio Costa Sobrinho, que dá acesso ao Conjunto Habitacional Jardim Sol Nascente.

Justificativa

Atendendo pedido de munícipes, apresenta-se esta proposição.

Por decorrências das péssimas condições que se encontra esta via, os moradores do

Conjunto Habitacional Jardim Sol Nascente estão tendo dificuldades para terem acesso as suas

residências.

Logo, se faz necessário e com urgência os devidos reparos na referida rua.

Contando com o apoio dos demais Vereadores, se espera o pronto atendimento por

parte do Poder Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 21 de junho de 2021.

Inês Aparecida Ferreira